

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1977,200-rocznica-Czwartakow.html>
03.05.2024, 07:46

Strona znajduje się w archiwum.

200 rocznica Czwartaków

Uroczystości jubileuszowe 200-lecia sformowania Czwartego Pułku Piechoty odbyły się w historycznych koszarach jednostki

- Nie ma takiego miejsca w tym województwie, które nie pamiętałoby ich czynów. Ich losy związane są nierozdzielnie z historią Kielc i Ziemi Świętokrzyskiej - powiedział wojewoda Grzegorz Banaś podczas uroczystości upamiętniającej dwusetną rocznicę sformowania 4. Pułku Piechoty.

Pułk Czwartaków powstał w 1806 roku w Płocku, gdy cesarz Napoleon I zabiegał o stworzenie wielkiej armii złożonej z Polaków. Do dzieła tego przystąpił gen. Henryk Dąbrowski, który sięgnął po oficerów Legionów Polskich. Czwartacy zdecydowali o losach w najważniejszych bitwach o wolność narodu Polskiego. Podczas walk powstania listopadowego, wojny polsko-rosyjskiej w 1920 r. i wreszcie obrony Westerplatte w 1939 r. Pułk dokonywał cudów waleczności, które współcześni historycy oceniają z prawdziwym zdumieniem. W tym roku przypada 200. rocznica powstania Pułku Czwartaków.

Od 85 lat domem Czwartaków są Kielce. Główne uroczystości z tej okazji odbyły się w Centrum Szkolenia Na Potrzeby Sił Pokojowych na kieleckiej Bukówce. To właśnie tam znajdują się historyczne koszary 4. Pułku Piechoty. *- Dwusetna rocznica sformowania Czwartego Pułku Piechoty przypomina nam historię tej legendarnej jednostki w dziejach oręża polskiego. Przywołuje bohaterów, którzy przelali krew za naszą wolność. Zapłacili najwyższą cenę, abyśmy dziś mogli cieszyć się pokojem i demokracją. O ich heroicznym poświęceniu i odwadze nigdy nie wolno nam zapomnieć -* powiedział wojewoda Grzegorz Banaś, podczas uroczystego apelu. Z rąk porucznika Wacława Woźniaka, prezesa Stowarzyszenia Sympatyków 4. Pułku Piechoty wojewoda otrzymał pamiątkowy Pierścień Czwartaków oraz odznakę upamiętniającą 200 lat 4. Pułku Piechoty.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
